ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________                                                                                                               № 84
с. Валдгейм

[bookmark: _GoBack]О предварительных итогах социально-экономического развития муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 09 месяцев 2018 года и ожидаемых итогах развития муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2018 год.
В целях исполнения положений Бюджетного кодекса Российской Федерации на основании постановления администрации сельского поселения от 29.10.2018 № 80 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» на очередной финансовый год и плановый период, на основании Устава, администрация сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению информацию начальника бюджетного учета и отчетности, главного бухгалтера Валдгеймского сельского поселения         Е.С. Гордеевой «О предварительных итогах социально-экономического развития муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 09 месяцев 2018 года и ожидаемых итогах развития муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2018 год».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения                                                              В.А. Брусиловский

                                     ОДОБРЕН
постановлением администрации
                                                       сельского поселения
                                                                  от _______________ № 84

Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 09 месяцев 2018 года и ожидаемых итогах развития муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2018 год.
В условиях нестабильного финансового положения, сложившегося в поселении работа администрации направлена на улучшение условий жизни населения, социальную защиту и материальную поддержку жителей поселения, обеспечение на территории поселения общественной безопасности и правопорядка. Основной целью работы администрации является повышение уровня и улучшение качества жизни каждого жителя поселения на основе устойчивого социально-экономического развития. Основными задачами администрации поселения является исполнение полномочий, предусмотренных Уставом поселения по обеспечению деятельности местного самоуправления.
Площадь муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» составляет 38,8 тыс.га. Численность населения составляет 3 184 тыс. человек.
Демографическая ситуация
За январь - сентябрь 2018 года зарегистрировано родившихся 23 человека, умерших 7 человек, Естественный прирост составил 16 человек.
Сельское хозяйство
Сельское хозяйство в Валдгеймском сельском поселении играет не маловажную роль. В поселении зарегистрировано 16 крестьянско-фермерских хозяйств. Под зерновыми культурами занята площадь в 168 га, под картофелем 149 га, под соей 7102,4 га, под овощами 61,2 га, кормовыми культурами 229,5 га.

Потребительский рынок и малое предпринимательство
Малый бизнес в сельском поселении осуществляет деятельность в отраслях: сельское хозяйство, розничная торговля, аренда и предоставление услуг.
В сельском поселении зарегистрировано 7 магазинов, 5 столовых в учебных заведениях, 15 спортивных сооружений.

Бюджет сельского поселения
Основным фактором развития любой территории является финансовая дееспособность местных властей. Источниками финансирования развития социальной сферы Валдгеймского сельского поселения, реализации социальных программ и проведения дополнительных мероприятий, направленных на улучшение инфраструктуры поселения, является местный бюджет Валдгеймского сельского поселения Еврейской автономной области.
Доходы местного бюджета за 09 месяцев 2018 года составили 12 432,8 тыс. руб., сумма налоговых поступлений за 09 месяцев 2018 года составила 3495,1 тыс. руб. Сумма неналоговых доходов – 88,1 тыс. руб. Расходы местного бюджета за 09 месяцев 2018 года составили 11002,4 тыс. руб. Социально-значимые расходы (расходы на заработную плату, коммунальные услуги и социальное обеспечение) составили 85,8%, гашение долговых обязательств перед финансовым Управлением Правительства Еврейской автономной области составили 14,4%.

Ожидаемое исполнение бюджета по доходам
Валдгеймского сельского поселения в 2018 году.
	Наименование доходов
	Утверждено по бюджетной росписи 31.09.2018
	Исполнено за 9 месяцев 2018 года
	Ожидаемое исполнение за 2018 год

	 Налоговые и неналоговые доходы
	4 013 376,12
	3 652 215,57
	4 463 376,12

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2 372 000,00
	2 460 290,14
	2 822 000,00

	Налог на доходы физических лиц
	2 372 000,00
	2 460 290,14
	2 822 000,00

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ  (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	505 381,82
	469 300,79
	505 381,82

	Акцизы  по подакцизным товарам (продукции) производимым на территории Российской Федерации
	505 381,82
	399 642,39
	505 381,82

	 Налоги на совокупный доход
	200 000,00
	132 109,27
	180 000,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	200 000,00
	132 109,27
	180 000,00

	Налоги на имущество
	764 000,00
	502 383,42
	784 000,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	80 000,00
	80 953,57
	100 000,00

	Земельный налог
	684 000,00
	421 429,85
	684 000,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	89 994,30
	72 817,95
	89 994,30

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	89 994,30
	72 817,95
	89 994,30

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	30 000,00
	15 314,00
	30 000,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	30 000,00
	15 314,00
	30 000,00

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	52 000,00
	0,00
	52 000,00

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	52 000,00
	0,00
	52 000,00

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	12 596 411,00
	8 850 245,75
	12 596 410,98

	Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание бюджетной  обеспеченности
	10 167 200,00
	7 625 408,00
	10 167 200,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	529 000,00
	335 900,00
	529 000,00

	Дотации бюджетам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели
	919 100,00
	689 300,00
	919 100,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели
	919 100,00
	689 300,00
	919 100,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	737 647,00
	0,00
	737 647,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	737 647,00
	0,00
	737 647,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	169 700,00
	125 873,77
	169 700,00

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	14 600,00
	0,00
	14 600,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	14 600,00
	0,00
	14 600,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	155 100,00
	125 873,77
	155 100,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	155 100,00
	125 873,77
	155 100,00

	Прочие безвозмездные поступления
	73 764,00
	73 764,00
	73 764,00

	Прочие безвозмездные поступления
	73 764,00
	73 764,00
	73 764,00

	Возврат остатков субсидий, судвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,00
	-0,02
	-0,02

	Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Культура России (2012-2018 годы)» из бюджета сельских поселений
	0,00
	-0,02
	-0,02

	Итого
	16 609 787,12
	12 432 802,92
	16 609 787,10

Ожидаемое исполнение бюджета по расходам
Валдгеймского сельского поселения в 2018 году.
	Наименование расходов
	Утверждено по бюджетной росписи 30.09.2018
	Исполнено за 9 месяцев 2018 года
	Ожидаемое исполнение за 2018 год

	Администрация Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	8 021 572,54
	5 493 621,66
	8 021 532,64

	Общегосударственные расходы
	5 605 573,60
	4 303 607,05
	5 605 573,60

	Национальная оборона
	155 100,00
	90 508,01
	155 100,00

	национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	Национальная экономика
	1 032 567,26
	850 472,29
	1 032 567,26

	жилищно-коммунальное хозяйство
	6 550,00
	6 510,10
	6 510 10

	Благоустройство
	860 411,00
	40 000,00
	860 411,00

	социальная политика
	149 983,08
	112 487 ,31
	149 983,08

	физическая культура и спорт
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	10 000,00
	0,00
	10 000,00

	межбюджетные трансферты
	171 007 ,60
	60 036,90
	171 007 ,60

	МКУ "ПДК с.Желтый Яр"
	3 992 140,00
	3 218 330,44
	3 992 140,00

	Муниципальная программа "Культура Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2017-2020 годы"
	3 992 140,00
	3 218 330,44
	3 992 140,00

	МКУ «ЦХУ» Муниципального образования «Валдгеймского сельского поселения» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	2 860 425,00
	2 290 415,15
	2 860 425,00

	Итого
	14 874 137,54
	11 002 367,25
	32 456 547,26

	Источники внутреннего финансирования дефицит, профицит (-,+)
	-1 735 649,58
	-1 430 435,67
	-1 735 649,58